
KYOWA RUBBER NEWS LETTER   VOL.43 1

代表取締役 寺阪 剛
Takeshi  Terasaka

盛夏の候、貴社ますますご清栄のこと
とお慶び申し上げます。

共和ゴムの寺阪です。6/14～6/16
の3日間で会社慰安旅行に39名で行
きました。

1日目は軽井沢へ行きエクシブ軽井
沢に宿泊しました。テニスをしたり、ジ
ムに行ったり、プールで泳いだり、ハル
ニレテラスを散策しスイーツを食べた
り、各々豪華ホテルで色々な過ごし方
を楽しみました。豪華フルコースの夕
食後は部屋飲みでも盛り上がり、寝た
のは2時過ぎでした…

2日目は二日酔いと戦いながら富岡
製紙場→当社栃木事業所→鬼怒川
温泉を廻りました。明治政府が外貨を
獲得し富国強兵を進めるため、高品質
な生糸を安定的に大量生産する目的
で作ったのが富岡製紙場です。完璧に
レイアウトされた大工場に当時最新鋭
のフランス製機械を導入し、その機械
を改良しながらドンドン生産性上げて
いき、世界の生糸生産シェア80％が
日本という偉業を成し遂げ、多くの外
貨を稼ぐことに成功し、まさに日本の
近代化に大きく貢献した施設です。

http://www.kyowa-r.com/

共和ゴムニュースレター　第 43号
2019年 7月 発行

〒573-0102 大阪府枚方市長尾家具町3丁目4番地3
Tel. 072-855-1039 ／ Fax. 072-855-1090

本 社

〒103-0027 東京都中央区日本橋2-15-3 
                   日本橋HYビル(和孝江戸橋ビル)4F
Tel. 03-5255-5133 ／ Fax. 03-6673-3505

東日本営業所

栃木事業所

ニュースレターのバックナンバーは
弊社ホームページでご覧いただけます。

〒323-0057 栃木県小山市南小林439
TEL:090-3268-1039  FAX:028-333-1169

2019.7
43Vol.

色々な意味で先人達の偉大さ
と歴史的背景を感じながら富
岡製紙場を散策してました。当
社栃木事業所には行った事が
ない者が多かったのでみんな
を案内できて本当に良かった
です。鬼怒川温泉も良かったで
す。夕食も楽しく盛り上がり、そ
の後部屋飲みでもジャンケン大
会などをやり大いに盛り上がり
ました。
3日目は輪王寺、日光東照宮、華厳の滝に行きました。なんと輪王寺では
50年に1度しか見れないと言われる3体の大仏を拝める事が出来まし
た！本当にラッキーでした！日光東照宮は個人的には1度行った事があり
ましたが、今回は初めてガイドさんの説明が付いていたので良かったで
す。是非もう一度行きたいですね。

よく食べ、よく飲んだ反動で体重は1.5kgも増えてしまいましたが、参加
者全員の懇親も深まりとても楽しい慰安旅行でした。
また会社慰安旅行のため6/14（金）を臨時休業日としたためお得意先
様、取引先様にご迷惑お掛けし誠に申し訳ありませんでした。
今後とも何卒よろしくお願い致します。



KYOWA RUBBER NEWS LETTER   VOL.432

新着情報

NEWS
01 無電柱化推進展 に出展します ！

「無電柱化」に関する最新技術・製品・サービスに特化した国内唯一
の展示会 「無電柱化推進展」 に出展致します。
出展製品：
・ボルトナット防錆キャップ 「まもるくん」
・なんでも継手
・空管路止水栓
・高速調湿材 ベルサニードライ

会場は、2019年7月オープンの ビッグサイト「南展示棟」です。
（西展示場のさらに奥になります）ブース番号 ： S1Q-07 です。
ぜひ当社ブースへお立ち寄りください。

KYOWA RUBBER NEWS LETTER   VOL.433 KYOWA RUBBER NEWS LETTER   VOL.43 4

いつもお世話になっております。
共和ゴム株式会社 栃木事業所 
岡本です。
6月５日～６日の２日間、みやぎ産
業交流センター（夢メッセみやぎ）
で開催されたEE東北’19に出
展いたしました。

ご存じの方も多いとは思いますが、EE東北とは国土交通省
が主催する、東北最大の建設技術フェアです。弊社は全国防
草ブロック工業会様のブース内で共和ゴム製品をご紹介さ
せていただきました。

今回の来場者数は２日間のべ過去最高の 16500人と大盛
況で、弊社ブースにもたくさんの人に訪れてもらうことがで
きました。

展示した製品は、ボルトナット防錆キャップ「まもるくん」、モ
ルタル水漏れ防止材「ノロストッパー」、「成型目地材」、「アス
ファルト補修材」の４製品です。

展示会ということで、皆様にどういうものなのか『手に取って
知っていただければいいな』ぐらいに思っていたのですが、ど
の製品も好評で、中でも、今回のメインである「まもるくん」は
大反響で具体的な商談も多数いただきました。今後もさらに
自信を持ってお客様に提案出来る製品だと確信しました。弊
社ブースを訪れて頂いた方、誠にありがとうございました。

遠方でなかなか訪問できないお得意様とお会いすることで、
様々な要望を直接お伺いすることができ、他社様のブースで
新しい機械や新技術などに触れ、弊社の既存製品が活用でき
る新たな可能性も見えたりなど、大変勉強になりました。

そして夜は連日お得意様との会食でした。真面目な仕事の話
から、普段電話では出来ないようなざっくばらんな話で深夜
まで盛り上がり、親睦を深めることができてとても有意義な
時間を過ごすことが出来ました。

今後も皆様のお役に立てるよう努めて参りますので、お気軽
にお問い合わせください。宜しくお願い致します。

出展レポート

南2ホール

南1ホール

西２ホール

共和ゴム
S1Q-07


